UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTCNTTTT

V/v tiến độ triển khai thực hiện các nội

dung tại Công văn số 356/CV-

TCTTKĐA ngày 11/01/2024 của Tổ

Công tác triển khai Đề án 06 của Chính

phủ.

Ninh Thuận, ngày       tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Công an tỉnh.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 387/UBND-PVHCC ngày 24/01/2024 về việc triển khai thực hiện các nội dung

yêu cầu tại Công văn số 356/CV-TCTTKĐA ngày 11/01/2024 của Tổ công tác

triển khai Đề án 06 của Chính phủ. Tại văn bản có “Giao Sở Thông tin và Truyền

thông nghiên cứu, phối hợp với Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự Xã

hội - Bộ Công an triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu tại Công văn số

356/CV-TCTTKĐA ngày 11/01/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 của

Chính phủ; hoàn thiện văn bản gửi về C06-Bộ Công an, đồng thời gửi Ủy ban

nhân dân tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) để theo dõi trước ngày 01/6/2024”;

Tiếp nhận Văn bản 548/CAT-PC06 ngày 20/03/2024 của Công an tỉnh báo cáo

tiến độ triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu tại Công văn số 356/CV-

TCTTKĐA ngày 11/01/2024 của Tổ công tác Đề án 06 của Chính phủ.

Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo tình hình triển khai thực hiện cụ

thể như sau:

1. Về nội dung rà soát các hệ thống các hệ thống thủ tục hành chính, cổng

dịch vụ công đảm bảo công dân có thể sử dụng tài khoản định danh điện tử để

đăng nhập và thực hiện thủ tục hành chính trước ngày 01/7/2024.

Sở Thông tin và Truyền thông đã phối hợp với các đơn vị có liên quan để

cấp Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đảm bảo các yêu cầu

theo quy định tại Thông tư 21/2023/TT-BTTTT ngày 31/12/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về quy định về chức năng, tính năng kỹ thuật của Hệ thống

thông tin giải quyết hành chính cấp bộ, cấp tỉnh. Đến nay, hệ thống đã cơ bản

hoàn thiện, sẵn sàng cho việc triển khai vận hành chính thức.

2. Về nội dung báo cáo, kết quả, lộ trình triển khai tích hợp đăng nhập bằng

tài khoản định danh điện tử trên hệ thống giải quyết thủ tục hành chính và các hệ

thống khác có nhu cầu; kết quả làm sạch tài khoản trên các cổng dịch vụ công gửi

về Cục CSQLHC về TTXH trước ngày 30/3/2024.

Để được hỗ trợ kết nối với hệ thống định danh và xác thực điện tử, tích hợp

tính năng đăng nhập bằng tài khoản định danh điện tử (SSO) trên cổng Dịch vụ

công (hoặc Ứng dụng điện thoại Công dân số) theo hướng dẫn tại công văn số

2116/TCTTKĐ06-QLHC. Sở Thông tin và Truyền thông đã liên hệ với đầu mối

được cung cấp tại Văn bản số 356/CV-TCTTKĐA của Bộ Công an (đồng chí Vũ

2

Tiến Dũng qua số điện thoại 0914 441 654) để được hỗ trợ; qua liên hệ được biết

đồng chí Vũ Tiến Dũng đã chuyển công tác và có cung cấp cho đầu mối khác là

đồng chí Khải (số điện thoại 0378861078) để hỗ trợ cho tỉnh; tuy nhiên, Sở đã

nhiều lần liên hệ và nhắn tin yêu cầu hỗ trợ nhưng đến nay vẫn chưa được được

thông tin phản hồi từ đồng chí Khải.

Do đó, để đảm bảo, tỉnh có thể tham gia kết nối với hệ thống định danh và

xác thực điện tử, tích hợp tính năng đăng nhập bằng tài khoản định danh điện tử

(SSO) trên cổng Dịch vụ công (hoặc Ứng dụng điện thoại Công dân số) theo

hướng dẫn tại công văn số 2116/TCTTKĐ06-QLHC đúng thời gian quy định. Sở

Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Công An tỉnh quan tâm, phối hợp hỗ trợ

Sở trong việc liên hệ đầu đầu mối Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự Xã

hội - Bộ Công an để lập nhóm phối hợp trao đổi, cung cấp tài liệu, hướng dẫn

thực hiện.

Ngoài ra, Sở Thông tin và Truyền thông đã gửi thông báo đến các tài khoản

cá nhân trên Cổng dịch vụ công, yêu cầu bổ sung thông tin căn cước công dân đến

hết ngày 30/4/2024. Sau ngày 30/4/2024 Sở Thông tin và Truyền thông rà soát

xóa tất cả các tài khoản củ đồng thời yêu cầu người dân đăng nhập hệ thống Cổng

dịch vụ công tỉnh bằng tài khoản VNEID. Đối với các tài khoản chưa kịp thời bổ

sung thông tin có thể liên hệ quan tổng đài 02593 1022 để được hỗ trợ bổ sung

thông tin.

3. Về cử cán bộ làm đầu mối phối hợp Cục CSQLHC về TTXH để triển

khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Công văn số 356/CV-TCTTKĐA ngày

11/01/2024 của Tổ công tác triên khai Đề án 06 của Chính phủ, nhằm đảm bảo

hoàn thành kết nối, tích hợp SSO với tài khoản định danh điện tử trước ngày

01/6/2024.

Để phối hợp triển khai các nhiệm vụ được giao 356/CV-TCTTKĐA ngày

11/01/2024. Sở Thông tin và Truyền thông cử cán bộ đầu mối phối hợp thực hiện

như sau:

Ông Nguyễn Trần Quảng Hà, Phụ trách phòng Hạ tầng - Giám sát, Điều

hành đô thị thông minh, Số điện thoại 0906706284 và Ông Nguyễn Ngọc Phát,

Phụ trách phòng Hành chính, Ứng dụng - Phát triển, số điện thoại 0933527068.

Vậy, Sở Thông tin và Truyền thông xin báo báo và kính đề nghị Công an

tỉnh quan tâm phối hợp, hỗ trợ Sở liên hệ để triển khai thực hiện việc kết nối,

tích hợp SSO trên Cổng dịch vụ công tỉnh và các nội dung theo đề nghị tại văn

bản số 356/CV-TCTTKĐA./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VP UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, TTCNTTTT.

GIÁM ĐỐC

 Đào Xuân Kỳ

		2024-03-22T14:00:04+0700

		2024-03-22T14:20:22+0700

		2024-03-22T14:20:34+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-22T14:20:45+0700